
Proposta Numero: DEL-1848-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: O.S.M.A.I.R.M. S.r.L. Centro Ambulatoriale di Riabilitazione ex art. 26 della L. n. 
833/1978, sito in via Orazio Flacco s.n.c. – Martina Franca (TA). Presa atto determinazioni regionali - 
avvio del procedimento di chiusura e recupero somme 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO 
- che con nota prot. 0229032/2024 del 14/05/2024, il Dipartimento Promozione della Salute e del benessere
animale - Sezione Strategie e Governo dell’Offerta – Servizio accreditamento e qualità della Regione Puglia
ha comunicato l’avvio del procedimento di chiusura del Centro Ambulatoriale di Riabilitazione Osmairm sito
in Martina Franca per aver accertato il  trasferimento da via Orazio Flacco s.n.c.  alla nuova sede di  via
Guglielmi  n.  10,  senza  la  necessaria  autorizzazione  all'esercizio  e  mantenimento  dell’accreditamento
istituzionale;

- che con la medesima nota, la Regione Puglia ha demandato al Dipartimento di Prevenzione ASL TA la
verifica del trasferimento del Centro Ambulatoriale nella nuova sede di Via Guglielmi 10 nonché al DG ASL
TA  la  rendicontazione  del  numero  di  prestazioni  ambulatoriali  annualmente  ivi  erogate  e  relativa
quantificazione delle somme corrisposte dal momento del trasferimento all’attualità;

-  che  con  nota  prot  10004  del  23/05/2024  il  Dipartimento  di  Prevenzione  ha  confermato  l’avvenuto
trasferimento non autorizzato della sede del predetto Centro Ambulatoriale di Riabilitazione, a far data dal
giugno 2019;

- che con nota prot. 0111848 del 10/06/2024 questo Dipartimento ha comunicato alla Regione il numero di
prestazioni ambulatoriali erogate dalla struttura presso la nuova sede ed ha quantificato le somme corrisposte
per tali prestazioni nel periodo compreso tra giugno 2019 ed aprile 2024 in € 3.058.794,80;

RITENUTO  di  dover procedere, come indicato dalla Regione con nota prot 229032 del 14/05/2024, alla
predisposizione del  recupero dell’importo di € 3.125.000,30, quali  somme corrisposte da giugno 2019 a
maggio 2024 relativamente alle prestazioni erogate nel Centro Ambulatoriale di Via Guglielmi 10 in Martina
Franca (TA);

L'Istruttore, Funzionario Ammnistrativo Dott.ssa Annamaria Condemi
Il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Rosanna Semeraro
Il Direttore  Dr Oliviero Capparella

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO della nota prot. 0229032/2024 del 14/05/2024, del Dipartimento Promozione della
Salute e del benessere animale -  Sezione Strategie e Governo dell’Offerta – Servizio accreditamento e
qualità della  Regione  Puglia  e,  conseguentemente,  dell’avvio del  procedimento  di  chiusura  del  Centro
Ambulatoriale di Riabilitazione Osmairm sito in Martina Franca;

DI DARE avvio al procedimento per recupero dell’importo di € 3.125.000,30, quali somme corrisposte in
favore del Centro Ambulatoriale di Riabilitazione Osmairm da giugno 2019 a maggio 2024 relativamente
alle prestazioni erogate nel Centro Ambulatoriale di Via Guglielmi 10 in Martina Franca (TA);

DI ASSEGNARE alla Struttura interessata il termine di quindici giorni dalla comunicazione della presente
per eventuali apporti procedimentali;

DI RISERVARE, all’esito, l’assunzione delle definitive determinazioni in ordine al recupero dell’importo di
€ 3.125.000,30, quali somme corrisposte da giugno 2019 a maggio 2024 relativamente alle prestazioni
erogate nel Centro Ambulatoriale di Via Guglielmi 10 in Martina Franca (TA);

DI TRASMETTERE,  a cura della struttura proponente, copia del presente provvedimento alla Struttura
interessata, alla Regione Puglia Sezione Strategie Governo dell'Offerta – Servizio accreditamento e qualità
ed alla U.O. Concorsi, assunzioni, Gestione Ruolo, Gestione Amministrativa Personale Convenzionato e Pac;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.3 comma 26 della
L.R. n.40/2007 dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


